

令和5年度 静岡市地域公共交通会議 第21回本会議

日 時：令和6年3月14日（木）14：00～
会 場：静岡市産学交流センター小会議室1、2

次 第

1 開 会

2 協 議

(1) 運賃協議分科会の設置について

3 報 告

(1) 静岡市地域公共交通計画（検討中）に関する意見交換について

4 そ の 他

5 閉 会

◇ 配布資料

- ・ 出欠簿
- ・ 座席表
- ・ 資 料

資料1 運賃協議分科会の設置について

別紙1-1 今後のイメージ

別紙1-2 運賃協議分科会設置要綱（案）

別紙1-3 静岡市地域公共交通会議規約 新旧対照表

別紙1-4 静岡市地域公共交通会議規約（案）

資料2 静岡市地域公共交通計画（検討中）に関する意見交換について

別紙2-1 静岡市地域公共交通計画の課題、方向性（前回の振り返り）

別紙2-2 静岡市地域公共交通計画の概要（案）

資料3 長田地区コミュニティバス 路線図、時刻表

令和5年度 静岡市地域公共交通会議 委員名簿

分類	所属	役職	氏名	出欠
学識者	静岡文化芸術大学	名誉教授	川口 宗敏	○
	埼玉大学大学院理工学研究科	教授	久保田 尚	欠席
	静岡県立大学大学院 経営情報イノベーション研究科	教授	岸 昭雄	欠席
自治会連合会	静岡市葵区自治会連合会	会長	中村 満	○
	静岡市駿河区自治会連合会	会長	中村 直保	○
	静岡市清水区自治会連合会	会長	田宮 文雄	代理 会計 中山 治己
交通事業者	一般社団法人静岡県バス協会	専務理事	堀内 哲郎	○
	しずてつジャストライン株式会社	取締役運行企画部長兼 輸送計画室長	藁科 孝佳	○
	山梨交通株式会社	取締役路線バス事業部長	池田 雄次	代理 静岡営業所 主任 野原 健夫
	信興バス株式会社	管理部長	佐野 明弘	○
	日本平自動車株式会社	代表取締役	杉山 昌向	欠席
	商業組合静岡県タクシー協会静岡支部	支部長	根来 晃司	○
	商業組合静岡県タクシー協会清水支部	支部長	上野 浩安	○
	静岡鉄道株式会社	鉄道部長	中村 真也	○
	富士山清水港クルーズ株式会社	営業部長	稲垣 忠明	○
	ジャストライン労働組合	執行委員長	山田 裕一	○
一般社団法人ふじさん駿河湾フェリー	企画営業部企画担当部長	知久 直人	欠席	
警察	静岡中央警察署	交通課長	齊藤 行紀	代理 交通課 交通規制係長 杉本 恵
	静岡南警察署	交通課長	鈴木 英文	代理 交通課 交通規制係長 鈴木 拓翔
	清水警察署	交通課長	亀井 章弘	代理 交通課 交通規制係長 神保 隆希
国	国土交通省中部運輸局	静岡運輸支局 首席運輸企画専門官	原田 光一郎	○
	国土交通省中部地方整備局	静岡国道事務所計画課長	高井 知啓	代理 計画課 技官 荻野 紗央
県	交通基盤部都市局地域交通課	課長	平野 隆広	代理 地域交通課 主査 廣津 知子
	交通基盤部清水港管理局企画整備課	課長代理	杉本 崇	欠席
市	建設局道路部	部長	朝比奈 信之	○
	都市局都市計画部	交通政策・MaaS担当部長	松浦 正裕	○

第 21 回 静岡市地域公共交通会議

座 席 表

日 時：令和 6 年 3 月 14 日（木）14：00～

場 所：静岡市産学交流センター小会議室 1、2

副会長

静岡市都市局都市計画部
交通政策・Mas担当部長
松浦 正裕

会長

静岡文化芸術大学
名誉教授 川口 宗敏

出入口

事務局

随席

傍聴席

出入口

葵区自治会連合会 会長 中村 満	○	○	○	静岡市建設局道路部 部長 朝比奈 信之
駿河区自治会連合会 会長 中村 直保	○			静岡県交通基盤部都市局 地域交通課 代理 主査 廣津 知子
清水区自治会連合会 代理 会計 中山 治己	○			国土交通省中部地方整備局 静岡国道事務所 計画課 代理 技官 荻野 紗央
一般社団法人 静岡県バス協会 専務理事 堀内 哲郎	○			国土交通省中部運輸局静岡運輸支局 首席運輸企画専門官 原田 光一郎
しずてつジャストライン(株) 取締役運行企画部長兼輸送計画室長 藁科 孝佳	○			清水警察署 交通課 代理 交通規制係長 神保 隆希
山梨交通(株) 代理 静岡営業所 主任 野原 健夫	○			静岡南警察署 交通課 代理 交通規制係長 鈴木 拓翔
信興バス(株) 管理部長 佐野 明弘	○			静岡中央警察署 交通課 代理 交通規制係長 杉本 恵
商業組合静岡県タクシー協会 静岡支部 支部長 根来 晃司	○			ジャストライン労働組合 執行委員長 山田 裕一
商業組合静岡県タクシー協会 清水支部 支部長 上野 浩安	○			富士山清水港クルーズ株式会社 営業部長 稲垣 忠明
				静岡鉄道(株) 鉄道部長 中村 真也

説明者